ДОГОВОР №
г. Челябинск

  г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 8 г. Челябинск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Прокопьева Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _____________________________ , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________, действующего на основании _________, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту – «Договор») о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор заключается на поставку хозяйственных товаров (далее по тексту – «Товар»).
1.2. По настоящему Договору Поставщик обязуется в обусловленный настоящим Договором срок поставить Заказчику Товар, в соответствии со Спецификацией (Приложение №1), а Заказчик обязуется обеспечить приемку и оплату поставленного Товара.

1.3. Спецификация (Приложение №1) является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Обязанности Сторон

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. поставить товар Заказчику по адресу: 454007, г. Челябинск, пр-кт Ленина,3 в срок, по цене, в количестве, комплектности согласно условиям настоящего Договора и Спецификации (Приложение №1) с предоставлением всех необходимых документов;

2.1.2. предоставить Заказчику товарно-сопроводительные документы (счета, товарные накладные, счета-фактуры (если предусмотрены)), а также документы о соответствии качества Товара (Регистрационное удостоверение и декларация о соответствии).

2.1.3. в случае если при поставке Товар не соответствует Спецификации (Приложение № 1), качеству Поставщик обязан вывезти Товар, в течение 1 (одного) дня и осуществить за свой счет поставку Товара, соответствующего требованиям, установленным настоящим Договором в течение 2 (двух) календарных дней с момента возврата Товара, в те же сроки осуществляется допоставка и доукомплектование Товара;

2.1.4. при исполнении настоящего Договора не допускается перемена Поставщика

2.1.5. поставляемый Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, которые предусмотрены для данного вида Товаров действующим законодательством РФ.

2.1.6. поставить товар со сроком годности не менее 24 месяцев на момент поставки.
2.2 Заказчик обязан:

2.2.1. осуществить приемку и оприходование поставляемого товара по количеству, качеству, комплектности в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством;

2.2.2. оплатить поставленный Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

2.3. Поставщик вправе:

2.3.1. Требовать своевременной оплаты поставленного Товара в соответствии с подписанными товарно-сопроводительными документами

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Требовать от Поставщика передачи недостающих или замены документов, материалов и иной документации, подтверждающих поставку (отгрузку) Товара, выполнение иных обязательств Поставщика по Договору.

2.4.2. Заказчик имеет право провести лабораторные испытания (экспертизу) Товара для подтверждения его соответствия требованиям Договора. При этом орган, проводящий экспертизу, определяется Заказчиком самостоятельно, а перечень образцов Товара, представляемых на экспертизу, определяется Заказчиком в присутствии уполномоченного представителя Поставщика. В случае установлении по результатам экспертизы несоответствия Товара условиям Договора, расходы по проведению экспертизы оплачивает (возмещает) Поставщик.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена Договора составляет __________ рублей  ___  копейки, без НДС/ с НДС. Заказчик оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в Спецификации (Приложение № 1).

3.2. Цена Договора, указанная в п. 3.1. настоящего Договора, устанавливается на весь срок действия Договора и изменению не подлежит, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством. Цена Договора может быть снижена по дополнительному соглашению сторон без изменения предусмотренных Договором количества и качества поставляемого Товара и иных условий Договора.
3.3. Цена Договора включает в себя: цену Товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, гарантия производителя (Поставщика) на Товар, в том числе исправление недостатков, а также уплата налогов, сборов и иных платежей, взимаемых с Поставщика в связи с исполнением Договора.

3.4. Оплата Товара по настоящему Договору производится Заказчиком по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре, платежным поручением в течение 15 /пятнадцати/ рабочих  дней после подписания Товарно-сопроводительных документов, перечисленных в п. 2.1.2.
4. Сроки, порядок передачи и приемки Товара

4.1. Поставка Товара осуществляется в течение 5 (пять) рабочих дней с момента заключения Договора, с 9.00 до 16.00, в рабочие дни с понедельника по пятницу, обеденный перерыв с 12:00 до 12:30.
4.2. Поставщик обязан уведомить Заказчика о конкретной дате поставки Товара в течение срока, указанного в п. 4.1 Договора, посредством телефонной связи, либо в письменной форме.

4.3. При доставке Товара Сторонами подписывается документ о передаче (товарная накладная). Заказчик, принимая товар, производит его внешний осмотр и проверяет на соответствие техническим характеристикам, установленным Спецификацией (Приложение № 1). При обнаружении каких-либо несоответствий Заказчик направляет Поставщику, в письменной форме, мотивированный отказ от подписания приемочных документов в течение 10 календарных дней. При этом Поставщик производит замену на товар в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней подписывает Товарно-сопроводительные документы (накладные), после этого Товар считается переданным Поставщиком Заказчику.

4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром в адрес Заказчика сопроводительную техническую документацию (сертификаты соответствия (либо декларация о соответствии)), (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.12.2009 № 982) и регистрационное удостоверение.  Поставка товара без вышеперечисленных документов считается ненадлежащей, и такой товар не подлежит оплате до момента передачи на него необходимой документации.

4.5. Качество и безопасность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям действующего законодательства.

4.6. Поставляемый Товар должен быть свободным от прав на него третьих лиц и других обременений.

5. Тара и упаковка

5.1. Товар поставляется в индивидуальной фирменной упаковке. Упаковка не должна быть повреждена.

5.2. Тара Товара должна обеспечивать высокий уровень сохранности при погрузке-разгрузке, иметь необходимые маркировки, а также давать возможность определить количество содержащегося в ней Товара (опись, упаковочные ярлыки или листы).

5.3 Маркировка на таре должна осуществляться печатными символами, содержать наименование поставщика, номер договора, наименование Товара в соответствии с договором на поставку, дату изготовления Товара.
6. Ответственность Сторон

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Заказчик при нарушении своих обязательств по оплате, предусмотренных настоящим договором, несет ответственность перед Поставщиком в денежной форме:

- пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату уплаты пени, от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим договором срока исполнения обязательства.

Общая сумма начисленных пени за ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.

6.3. Поставщик при нарушении своих обязательств по поставке товара, предусмотренных настоящим договором, в том числе по замене поставленного товара ненадлежащего качества и допоставке, несет ответственность перед Заказчиком в денежной форме:

- пени в размере 0,5 % от суммы фактически просроченного исполнением обязательства за каждый день просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного  настоящим договором срока исполнения обязательства;

- за каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком   обязательств (в том числе гарантийных обязательств), предусмотренных настоящим договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором, штраф в размере  10 % от суммы фактически нарушенного обязательства.

Общая сумма начисленных пени, штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком  обязательств, предусмотренных настоящим договором, не может превышать цену настоящего договора.

6.4. Поставщик обязан возместить все убытки, причинённые Заказчику вследствие нарушения Поставщиком условий настоящего договора.

6.5. Штрафные санкции подлежат уплате Заказчиком и Поставщиком в срок, указанный в соответствующей письменной претензии, направленной в соответствии с условиями настоящего договора.

6.6. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

6.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, в том числе обязательств по уплате штрафных санкций, Заказчик вправе произвести оплату по настоящему договору за вычетом соответствующих сумм пени и/или штрафа, подлежащих взысканию с Поставщика. При этом оплата по настоящему договору должна осуществляться на основании соответствующего Акта, подписанного обеими Сторонами, в котором должны быть указаны следующие сведения:

- сумма, подлежащая оплате Заказчиком в соответствии с условиями настоящего договора,

- размер штрафных санкций (пени, штрафа), подлежащих взысканию с Поставщика;

- основания применения и порядок расчета штрафных санкций (пени, штрафа);

- сведения о соблюдении Заказчиком претензионного порядка рассмотрения споров, установленного условиями настоящего договора;

- итоговая сумма, подлежащая оплате Заказчиком Поставщику по настоящему договору.

6.8. Заказчик не несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязанности по уплате НДС. В случае направления налоговым или таможенным органом в адрес Заказчика требования об уплате НДС по причине неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязанностей по уплате НДС, Поставщик обязан уплатить НДС.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

7.2. Сторона, у которой по причине обстоятельств непреодолимой силы стало невозможно исполнение принятого на себя обязательства в срок, обязана незамедлительно в течение 1 рабочего дня уведомить другую сторону о невозможности исполнения обязательства.

7.3. В случае прекращения возникших обстоятельств непреодолимой силы и возникновения возможности осуществления обязательств по Договору, сторона, у которой возникли указанные обстоятельства, незамедлительно в течение 1 рабочего дня уведомляет о прекращении обстоятельств непреодолимой силы и возобновлении исполнения, принятого на себя обязательства.
8. Порядок разрешения споров, претензии Сторон

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров и в претензионном порядке.

8.2. Претензия оформляется в письменной форме и направляется той Стороне по Договору, которой допущены нарушения его условий. В претензии перечисляются допущенные при исполнении Договора нарушения со ссылкой на соответствующие положения Договора или его приложений, отражается стоимостная оценка ответственности (неустойки), а также действия, которые должны быть произведены Стороной для устранения нарушений.

8.3. Срок рассмотрения писем, уведомлений или претензий не может превышать 10 (десяти) рабочих дней с момента их получения, если иные сроки рассмотрения не предусмотрены настоящим Договором. Переписка Сторон может осуществляться в виде письма или телеграммы, а в случаях направления телекса, факса, иного электронного сообщения с последующим предоставлением оригинала документа.

8.4. При не урегулировании Сторонами спора в досудебном порядке, спор передается на разрешение в Арбитражный суд Челябинской области.
9. Срок действия, изменение и расторжение Договора

9.1. Изменение и расторжение Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств

9.2. Договор считается расторгнутым в одностороннем порядке через десять дней с даты надлежащего уведомления Заказчиком Поставщика об одностороннем отказе исполнения Договора.

Заказчик вправе потребовать расторжение Договора в следующих случаях:

- задержка поставки Товаров более чем на 10 календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика;

- нарушений Поставщиком условий Договора, ведущих к снижению качества Товаров.

9.3. Заказчик обязан принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора, если в ходе исполнения Договора установлено, что Поставщик не соответствует установленным требованиям к участнику закупки или предоставил недостоверную информацию о своем соответствии таким требованиям, что позволило ему стать победителем определения Поставщика.

9.4. Информация о Поставщике, с которым Договор был расторгнут в связи с односторонним отказом Заказчика от исполнения Договора, включается в установленном порядке в реестр недобросовестных поставщиков.
10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2021 г.
10.2. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору оформляются в письменной форме и подписываются Сторонами и являются его неотъемлемой частью.

10.3. Настоящий Договор оформляется в письменном виде в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передается Поставщику, а другой – Заказчику.

10.4. Неотъемлемой частью Договора являются следующие приложения:

- Приложение № 1 – Спецификация
11. Реквизиты и подписи сторон
	«Заказчик»

Государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская клиническая поликлиника № 8 г. Челябинск»

	«Поставщик»

	Адрес: 454007, г.Челябинск, проспект Ленина, 3

тел.(факс) (351)239 29 08

ИНН 7452014146  КПП 745201001

ОКПО 21527776

Министерство финансов Челябинской области
(ГАУЗ «Городская клиническая поликлиника
№ 8 г. Челябинск»)
л/с 30401607032ГС, л/с 30201607032ПЛ,
л/с 30301607032ВР, л/с 32701607032МС,
л/с 31501607032ЦС
Р/С 03224643750000006900 БИК 017501500

К/С 40102810645370000062

ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА РОССИИ//
УФК по Челябинской области в г. Челябинск

	Главный врач ГАУЗ "ГКП № 8 г. Челябинск"

	                                                                                                _________________Д.С. Прокопьев
М.П.

«____» _________________ 2021г.
	 ______________________

М.П.

«____» _________________ 2021 г.

Приложение №1 к договору №   от   г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№

пп\п
	Наименование товара
	Функциональные, технические и качественные характеристики товара
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед. изм., руб
	Сумма, руб

	Наименование характеристики

Показатели

	1
	Универсальное моющее средство
20.41.32.119
	Универсальное средство для удаления загрязнений и жира с пола, кафеля, сантехники, типа "Прогресс", фасовка 5 л
	л
	75

	2
	Мыло жидкое

20.41.31.130
	Кремообразное жидкое мыло для рук. Обладает антимикробной активностью в отношении грамположительных и грамотрицательных бактерий и разрешено для гигиенической обработки рук медицинского персонала, санитарной обработки кожных покровов пациентов. Средство обладает пролонгированным действием.
	л
	50

	3
	Мыло туалетное

20.41.31.110
	Мыло туалетное изготовлено из натурального сырья. Безопасно для кожи. Не содержит красителей. Обладает гигиеническими свойствами. Гипоаллергенно. Куски прямоугольной формы, поверхность гладкая. Не допускается на поверхности мыла трещины, полосы, выпоты, пятна. Фасовка не менее 75 гр.
	шт
	30

	4
	Мыло хозяйственное

20.41.31.120
	Мыло хозяйственное изготовлено из натурального сырья. Подходит для мытья рук, посуды, для стирки застарелых пятен. Куски прямоугольной формы, поверхность гладкая, штамп четкий. Не допускается белый налет, деформация, трещины, инородные включения. Не допускается запах продуктов разложения органических веществ.
Масса жирных кислот в 100 граммах - 72%, Фасовка не менее 200гр
	шт
	60

	5
	Белизна

20.41.32.125
	Для отбеливания хлопчатобумажных тканей и дезинфекции раковин, ванн, унитазов, мытья кафеля, пола, пластика, посуды. Для чистки сильно загрязненных поверхностей, застарелых пятен, очистки канализационных труб. Средство гелевой текстуры.
	л
	45

	6
	Отбеливатель

20.41.32.125
	Средство предназначено для отбеливания, дезодорирования и удаления пятен с белых изделий хлопчатобумажных тканей в автоматических машинках. Средство гелевой текстуры.
	л
	60

	7
	Средство чистящее 20.41.44.120
	Средство предназначено для чистки посудохозяйственных изделий, ванн, раковин, унитазов, кафеля и керамики. Чистящий порошок. Фасовка не менее 400 гр.
	шт
	60

	8
	Средство чистящее 20.41.32.114
	Средство чистит, дезинфицирует и отбеливает. Применяется для очистки унитазов, раковин и ванн. Средство гелевой текстуры.
	л
	45

	9
	Мешки для мусора

22.22.11.000
	Полиэтилен, Плотность не менее 40 мкн. Объем 120л
	шт
	600

	10
	Перчатки

14.19.23.140
	Материал Х/Б с точечным ПВХ покрытием.
	пара
	30

Цена Договора составляет ________________________________
	«Заказчик»
	«Поставщик»

	Главный врач ГАУЗ "ГКП № 8 г. Челябинск"
_________________Д.С.Прокопьев
М.П.
«____» _________________ 2021г.

	________________________
М.П.
«____» _______________ 2021г.

PAGE
5